Riesgo de suscripción vida 21.095 16.960 4.135 24%

Riesgo de suscripción salud 1.651 973 678 70%

Riesgo de suscripción no vida 15.271 14.858 413 3%

Beneficio Diversificación -16.876 -15.331 -1.545 10%

CSO básico después de diversificación31.499 28.274 3.224 11%

Riesgo operacional 3.262 3.004 258 9%

Total CSO antes de impuestos 34.761 31.279 3.482 11%

Ajuste de Impuestos -8.690 -7.820 -871 11%

Total CSO 26.071 23.459 2.612 11%

Mapa de sensibilidades

Curva libre de riesgo +/-50 bps

Precio de las acciones +/-25%

Diferencial de Crédito de Bonos Corporativos +50 bps

Ulimate Forward Rate -15 bps

Sin Ajuste de Volatilidad

CAJAMAR SEGUROS GENERALES S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS.
Dom. Soc. Plaza Juan del Águila Molina, 5 – 04006 Almería. CIF: A04653556. R.M. de Almería, T.1290 L. 0, F. 78, H. AL-31395.

TCVICRC
Logo CMSG

74

El perfil de riesgo de la compañía, ante movimientos en las variables de mercado se ha mantenido estable y en niveles confortables por

encima del nivel de tolerancia alto (110%) y bajo (130%). En los resultados anteriores se observa que la Compañía es más sensible

ante escenarios de subida de curva libre de riesgo.

Sensibilidades

Ratio de

Solvencia
Delta (∆)

Escenario Central (2023) 210,0%

Curva Libre de Riesgo Up (+50bps) 207,2% -2,8 p.p

Curva Libre de Riesgo Down (-50bps) 212,4% 2,4 p.p

Precio de las acciones (+25%) 210,2% 0,2 p.p

Precio de las acciones (-25%) 209,8% -0,2 p.p

Diferencial de Credito Bonos Corporativos (+50bps) 208,0% -2,0 p.p

Ulimate Forward Rate 210,3% 0,3 p.p

Sin Ajuste VA 209,2% -0,8 p.p

CAJAMAR SEGUROS GENERALES S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS.
Dom. Soc. Plaza Juan del Águila Molina, 5 – 04006 Almería. CIF: A04653556. R.M. de Almería, T.1290 L. 0, F. 78, H. AL-31395.

TCVICRC
Logo CMSG

75

Anexos: QRT’s

CAJAMAR SEGUROS GENERALES S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS.
Dom. Soc. Plaza Juan del Águila Molina, 5 – 04006 Almería. CIF: A04653556. R.M. de Almería, T.1290 L. 0, F. 78, H. AL-31395.

TCVICRC
Logo CMSG

76

(miles €)

Valor de Solvencia II

Activo

Fondo de Comercio

Comisiones Diferidas

Activos intangibles --

Activos por impuestos diferidos 10.256

Superávit de las prestaciones de pensión --

Inmovilizado material para uso propio 13

Inversiones (distintas de los activos mantenidos a efectos de contratos

vinculados a índices y fondos de inversión) 79.471

Inmuebles (distintos de los destinados a uso propio) --

Participaciones en empresas vinculadas --

Acciones 278

Acciones — cotizadas --

Acciones — no cotizadas 278

Bonos 79.193

Bonos públicos 70.961